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w dniach 24-25 listopada 2022 r., w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym, który 

reprezentuję, Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur (dalej KMPT), przeprowadził kontrolę, 

której celem było sprawdzenie sposobu traktowania i warunków pobytu wychowanków 

placówki, w celu wzmocnienia ich ochrony przed ryzykiem tortur oraz innego, okrutnego, 

nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, a następnie przedstawienie 

rekomendacji właściwym władzom, mając na uwadze odpowiednie standardy organizacji 

międzynarodowych. 

Rozmowy z osobami kontrolującymi, pozwalają na wysunięcie wniosku, że 

prowadzona przez mnie Placówka działa sprawnie, wychowankowie traktowani są w sposób 

właściwy, podkreślono też profesjonalizm kadry Ośrodka oraz jej bardzo duże 

zaangażowanie w działaniach na rzecz dobra nieletnich. 

W wyniku przeprowadzonego monitoringu KMPT wydał zalecenia, które pozwolą 

bardziej poprawić jakość pracy Ośrodka, a do których teraz szczegółowo się odniosę. 

Zalecenie 1. 

Zatrudnienie w placówce psychologa. 

Dyrektor placówki zatrudnił w dniu 20 stycznia 2023r. psychologa w wymiarze 5/22 etatu, 

a od 20 lutego psycholog świadczy pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. Od tego czasu 

Zespól Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej funkcjonuje w pełnym składzie. 

Zalecenie 2. 

Zintensyfikowanie działań indywidualnych i zbiorowych wobec wychowanków, 

prowadzonych przez pedagogów w placówce. 

Na czas wizytacji KMPT w dniach 24-26 listopada 2022r. w placówce przebywało 6 

wychowanków. Pedagog i pedagog- terapeuta oprócz rozmów wstępnych w izbie 

adaptacyjnej podejmowały także oddziaływania indywidualne. Jeden z wychowanków , który 

ze względu na czyn jaki popełnił wymagał wsparcia emocjonalnego, dlatego też od początku 

pobytu był objęty stałą i wzmożoną opieką pedagogiczną i terapeutyczną, co jest 

udokumentowane w dziennikach zajęć. Uczęszczał na indywiduałne zajęcia 

psychoterapeutyczne, relaksacyjne oraz plastyczne, nie chciał pracować z grupą. Ponadto 
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nieprawdą jest, że pracownicy zespołu nie podejmowały współpracy z rodzicami i 

opieliiinami prawnymi wychowan/ców. Pedagog nawiązała z w/w łcontałciy tełefoniczne cełem 

współpracy i przedstawienia bieżącej sytuacji wychowawczej niełetnich. Wszystidm 

wycłiowanłcom pracownicy Zespołu umożliwiałi Icontaicty z błisłcimi osobami co jest 

udoliumentowane w rejestrze : łcarta /conta/ctu telefonicznego ze śr(xiowis/ciem zewnętrznym. 

W tym czasie jeden z wycfiowanłców wszedł w procedurę usamodziełnienia. Pedagog 

nawiązała łcontakt z właściwą instytucją i płacówicą opieJcuńczo - wychowawczą: Dom 

Dziecłia nr 7 w Wałbrzychu, cełem nawiązania współpracy w związłcu z indywidualnym 

programem usamodziełnienia. Pracownicy Zespołu pcKiejmowały indywidualne rozmowy z 

nieletnimi ułcierunkowane na ich potrzeby w tym bezpieczeństwa i ocenę stanu 

emocjonalnego w okresie adaptacji do nowych warunków w placówce. Dla wszystkich 

wychowanków zostały opracowane programy adaptacyjne uwzględniające ich potrzeby, 

deficyty i zalecenia do pracy terapeutyczno wychowawczej, które będą realizowane 

zgodnie z założeniami planu pracy zespołu pomocy psychologiczno pedagogicznej. 

W kontrolowanym okresie zostały przeprowadzone 4 zajęcia plastyczne przez 

pedagoga ipedagoga-terapetę w ramach arteterapii: ,. Dzień Niepodległości ~ kotyliony" , 

gazetka ścienna z okazji w w święta. Kolorowe Mandala. W ramach zajęć edukacyjnych 

pedagog- terapeuta przeprowadziła 3 zajęcia edukacyjne ze wszystkimi wychowankami, 

które dotyczyły kształtowania tożsamości narodowej, w tym nauki Hymnu Państwowego, 

który nieletni odśpiewali podczas Apelu. 

W kontrolowanym okresie Zespól sporządził dwie opinie na potrzeby sądów 

rodzinnych (xinośnie funkcjonowania nieletnich w placówce. Ponadto pracownicy zespołu 

systematycznie monitorowaU przebieg procesu adaptacyjnego nieletnich poprzez: 

obserwację, wizyty w grupie wychowawczej, szkole i warsztatach szkolnych, a także poprzez 

rozmowy z pracownikami pedagogicznymi dotyczące funkcjonowania niełetnich w 

poszczególnych działach, ewentualnie występujących problemach. 

W kontrolowanym okresie panowało wzmożone nasilenie infekcji chorobowych 

zarówno u personelu pedagogicznego jak i wychowanków. Pedagog terapeuta przebywała 

na tygodniowym zwolnieniu lekarskim od 21 listopada do 25 listopada, pedagog w dniu 23 

listopada ze względów zdrowotnych otrzymała dzień urlopu na żądanie a w dniu 24 

listopada była oddelegowana do udziału w konferencji szkoleniowej organizowanej dla 

sędziów rodzinnych przez Opiniodawczy Zespół Sądowych Specjalistów w Bolesławcu. 

Konferencja dotyczyła tematyki funkcjonowania i organizacji okręgowych ośrodków 

wychowawczych. 
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Zalecenie 3. 

Sprecyzowanie w aktach prawnych placówki, w jakich sytuacjach nastąpić może 

czasowe zamknięcie pomieszczeń i w jaki sposób wychowankowie będą o tym 

informowani. 

Regulamin wychowanka- Postanowienia końcowe, pkt. brzmi: 

4. „Dyrektor ośrodka dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w ośrodku może na 
czas określony: 

- zarządzić zamykanie pomieszczeń, w których wychowankowie przebywają, 
uczą się i pracują. 

- wstrzymać lub ograniczyć zajęcia zespołowe. " 

Dodano: 

„ Wychowankowie zostaną poinformowani zarządzeniem dyrektora o tym które 

pomieszczenia, jakie zajęcia i w jakim okresie zostaną zamknięte, wstrzymane lub 

ograniczone." 

Zalecenie 4, 5 i 8. ^ 

Umożliwienie wychowankom korzystania z własnej odzieży, bielizny i obuwia bez 

konieczności uzyskiwania na to czyjejkolwiek zgody. 

Z Regulaminu wychowanka - Wychowankowi nie wolno, usunięto pkt. 4: 

„ Nosić rzeczy prywatnych, jeżeli nie otrzymał na to zgody dyrel(tora ośrodka." 

Usunięcie z Regulaminu wychowanka przepisu zabraniającego wychowankom 

wymieniania się z innymi wychowankami odzieżą, obuwiem lub innymi przedmiotami 

albo jego doprecyzowanie poprzez ograniczenie do rzeczy stanowiących własność 

placówki. 

Regulamin wychowanka - Wychowankowi nie wolno, pkt. 10 brzmi: 

„Samowolnie wymieniać się z innymi wychowankami odzieżą, obuwiem lub innymi przedmiotami. " 

Uzyskuje brzmienie: 
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„Samowolnie wymieniać się z innymi wychowankami odzieżą, obuwiem lub innymi przedmiotami 

będącymi własnością ośrodka. " 

Obligatoryjne wypłacanie wychowankom kieszonkowego i zmianę Regulaminu 

wychowanka w tym zakresie. 

Do Regulaminu wychowanka Wychowanek w czasie pobytu ma prawo do, dodano pkt.: 

„Otrzymywania na własne wydatki kieszonkowe (wg zasad określonycłi w odrębnym 

regulaminie). " 

Z Regttlaminu wychowanka ~ Wychowanek może, usunięto pkt.: 

„Otrzymywać na własne wydatki kieszonkowe (wg zasad określonych w odrębnym 

regulaminie)." 

Zalecenie 6. 

Odstąpienie od stosowania wobec wychowanków sankcji zbiorowych 

Z posiadanych przez dyrektora informacji wynika, że w stosunku do wychowanków placówki 

nigdy żaden pracownik nie stosował zasad odpowiedzialności zbiorowej. Taka informacja 

nie została również przekazana przez wychowanków czy to w swobodnej rozmowie czy w 

formie pisemnej skargi. Niemniej dyrektor ośrodka zobowiązał kierowników działów do 

zapoznania pracowników z załeceniami Komitetu Ministrów Rady Europy dla państw 

członkowskich w zakresie zakazu stosowania kar zbiorowych. 

Zalecenie 7. 

Wprowadzenie niezbędnych zmian, które poprawią ogrzewanie w placówce. 

Temperatura w pomieszczeniach w których uczą się i wypoczywają wychowankowie jest 

zgodna z wytycznymi MEiN w tym zakresie. Niemniej jednak dyrektor zlecił dokonanie 

przeglądu okien w internacie i uzupełnienie ewentualnych braków w ich uszczelnieniu. 

Podniósł również temperaturę wody w instalacji grzewczej z zastrzeżeniem, ze jeżeh niskie 

temperatury się utrzymają może w przyszłości obniżyć temperaturę z powodu ogromnych 
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kosztów oleju opalowego (wzrost ceny o 100% r/r). Budżet placówki nie przewiduje 

dodatkowych środków na zakup oleju opalowego. 

Zalecenie 9. 

Przechowywanie dokumentacji medycznej wychowanków w miejscu zapewniającym 

poufność informacji w niej zawartych, tak aby dostęp do niej miały jedynie osoby 

personelu medycznego. 

Pomieszczenie gabinetu lekarskiego pielęgniarskiego zostało otworzone na prośbę 

kontrolujących. Dostęp do niego ma tylko dyrektor ośrodka, kierownik internatu i kierownik 

administracyjny. Służby medyczne pobierają klucz od pomieszczenia na dyżurce o.środka i 

poświadczają ten fakt własnoręcznym podpisem. Dyrektor zobowiązał pielęgniarkę do 

przechowywania dokumentacji medycznej nieletnich w szafce zamykanej na klucz. 

Zalecenie 10. 

Poprawne wypełnianie dokumentacji dotyczącej pobytu wychowanków w placówce. 

Kierownicy działów internat oraz szkoła przeprowadzili pracownikom pedagogicznym 

szkolenie z zakresu wypełniania Protokołu kontroli osobistej i Protokołu badania na 

obecność środków psychoaktywnych w organizmie nieletniego. Są to procedury nowe i 

niedociągnięcia powinny zostać zniwelowane dzięki tym szkoleniom. 

Zalecenie 11. 

Poszerzenie oferty szkoleniowej dla personelu o zajęcia dotyczące radzenia sobie w 

sytuacjach trudnych i konfliktowych, przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu, jak 

również międzynarodowych standardów i norm dotyczących praw człowieka i praw 

dziecka i praw dziecka. 

Dyrektor ośrodka zapewnia środki finansowe na rozwój zawodowy pracowników. 

Realizowane szkolenia i inne formy doskonalenia odpowiadają potrzebom efektywnej pracy 

z nieletnimi, są systematyczne i dostosowane do zmieniającej się .sytuacji wychowawczej. 
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Rekomendacje wynikające z tego zalecenia będą przedstawione na radzie ośrodka i 

iłwzględnione w planie doskonalenia pracowników w przyszłym roku szkolnym. 

Zalecenie 12. 

Zapewnienie personelowi placówki superwizji. 

Dyrektor ośrodka zachęcił do uczestnictwa w zajęciach superwizyjnych grupowych i 

indywidualnych, zapewnił że każdy pracownik łub grupa pracowników chcących 

uczestniczyć w tej formie wsparcia (indywiduałnej lub grupowej) może takowe rozpocząć, 

gdyż Ośrodek dysponuje niezbędnymi środkami finansowymi. Do czerwca superwizję 

indywidualne zaplanowah pedagog i pedagog terapeuta. 

Zalecenie 13. 

Przeszkolenie personelu placówki z Protokołu stambulskiego. 

Zgodnie z zaleceniem wszyscy pracownicy zostaną przeszkoleni z Protokołu stambulskiego 

do końca bieżącego roku szkolnego. . , n 
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Dyrektor placówki uprzejmie udziela informacji w zakresie: 
1. Przebiegu zajęć z terapii uzależnień, które rozpoczęły się w grudniu 

2022r. 
2. Działań podjętych w celu zidentyfikowania pracy pedagogów 

zatrudnionych w placówce. 

Ad.l Zajęcia terapeutyczne są prowadzone przez certyfikowanego 

specjalistę terapii uzależnień w wymiarze 1 godziny tygodniowo ( od 24 marca 

2023r. będą to 2 godz./tydz.). Uczestniczą w nich wszyscy wychowankowie 

ośrodka. Do pisma dołączone jest Sprawozdanie. 

Ad.2. Pracownicy Zespołu PPP są nauczycielami dyplomowanymi i 

wieloletnimi pracownikami placówki z dużym doświadczeniem zawodowym. 

Posiadają pełne kwalifikacje zawodowe do pracy z młodzieżą niedostosowaną 



społecznie. Posiadają bardzo dobrą orientację w zakresie metodologii i terapi 

znajdującej zastosowanie w pracy z nieletnimi. Opracowały wiele narzędz 

badawczych, a także programów profilaktycznych, edukacyjnych 

socjoterapeutycznych. Wykazują się bardzo dobrą znajomością w obszarze 

terapii pedagogicznej oraz nauczania resocjalizującego co w połączeniu z 

kwalifikacjami do pracy pozwala im skutecznie podejmować 

zindywidualizowaną pracę z wychowankiem o znacznych zaniedbaniach 

środowiskowo - dydaktycznych i o deficytach parcjalnych. Rozwijają swój 

potencjał i warsztat zawodowy poprzez udział w różnych kursach, 

konferencjach i szkoleniach. Sumiennie wywiązują się z powierzonego zakresu 

obowiązków i zgodnie z zawodowymi standardami je dokumentują. W 

kontaktach z wychowankami zachowują odpowiedni dystans, cierpliwość , a 

także odporność psychiczną. Taka postawa pozwala im nawiązać z nieletnimi 

emocjonalnie bliskie relacje bez niebezpieczeństwa zachwiania równowagi 

pedagog- terapeuta- wychowanek. Wśród nieletnich cieszą się sympatią i 

życzliwością, a także wysokim autorytetem. 

W ocenie dyrektora placówki ekspert KMPT nie miał pełnego wglądu w 

dokumentację i działania pedagogów. Ich duże zaangażowanie w pracę 

wychowawczo - terapeutyczną z nieletnimi, w mojej ocenie jako dyrektora 

placówki nie wymaga podjęcia dodatkowych działań, mających na celu 

zintensyfikowania ich pracy. 

mgrDamifl^anaszy^'^ 
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Sprawozdanie 

W okresie od 01 grudnia 2022 roku 31 stycznia 2023 roku 

przeprowadziłam w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym w Jerzmanicach Zdrój 

wywiady diagnostyczne dotyczące zażywania substancji psychoaktywnych. 

Przebadałam 16 wychowanków w/w placówki. 

Z przeprowadzonych wywiadów wynika, że każdy z chłopców nadużywał napoi 

energetycznych. Podopieczni powinni uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych 

dotyczących szkodliwości spożywania napoi energetycznych, ponieważ nie widzą jak 

ich picie ma wpływ na zdrowie fizyczne. W trakcie dopytywania się o ilość 

wypijanych napoi część chłopców minimalizowała ich spożywanie, złościła się lub 

nie uważała tego za problem. Tylko u jednego wystąpiły trudności zdrowotne, które 

wpłynęły na zaprzestanie picia napoi energetycznych (tj. problemy z wysokim 

ciśnieniem i szybsze bicie serca). 

Wszyscy wychowankowie są uzależnieni od nikotyny. 

W trakcie rozmów dotyczących zażywania substancji psychoaktywnych, każdy 

miał kontakt z alkoholem bądź narkotykami. Najczęściej zażywanym narkotykiem 

była marihuana następnie amfetamina metamfetamina oraz mefedron. 

Jeden z chłopców zażywał dopalacze. 

13Z 16 wychowanków zostało objętych terapią. Wszyscy zajęciami 

dotyczącymi szkodliwości z zażywaniem substancji psychoaktywnych. Kilku 

chłopców nie widzi, że marihuana jest substancja szkodliwą. Nie uważają jej za 

narkotyk. Twierdzą, że daje rozluźnienie, wesołość. Marihuana uzależniania 

psychicznie anie fizycznie. 

Terapia jest prowadzona w grupach 3-4 osobowych. Wychowankowie do grup 

są dobrani według kryteriów nasilenia uzależnienia od substancji psychoaktywnych. 

Zajęcia dla jednej grupy trwają 50 minut. 



z przeprowadzonych wywiadów wynika również trudność radzenia sobie 

z emocjami szczególnie ze złością. Powinni zostać objęci warsztatami dotyczącymi 

rozpoznawania, nazywania i przezywania uczuć. 

^gr Dorota Jarmoto^^, 
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Pan

Damian Banaszyński

Dyrektor Okręgowego Ośrodka 
Wychowawczego w Jerzmanicach Zdroju

Jerzmanice Zdrój 20

59-500 Złotoryja

Szanowny Panie Dyrektorze, 

uprzejmie dziękuję za nadesłanie odpowiedzi na Raport Krajowego 
Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Okręgowego Ośrodka Wychowawczego 
w Jerzmanicach Zdroju. 

Odnosząc się do uwag Pana Dyrektora dotyczących pracy pedagogów, 
w których zakwestionował Pan negatywne oceny ich działalności zawarte w Raporcie, 
chcę podkreślić, że zarówno przedstawiciele Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur, 
jak i ekspertka KMPT, opierali swe stanowisko na informacjach udostępnionych w 
trakcie wizytacji, w tym na informacjach ustnych przekazanych przez pedagoga, 
informacjach przekazanych przez wychowanków oraz dokumentacji Ośrodka. 
Dokumentacja ta nie zawierała informacji o działaniach, o których wspomina Pan 
Dyrektor w odpwoeidzi na Raport. Również z rozmów z pedagogiem i wychowankami 
nie wynikało, że prowadzone są takie działania. W związku  powyższym, zwracam się 
uprzejmą prośbą o nadesłanie:
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 programów adaptacyjnych opracowanych dla wychowanków, o których 
wspomina Pan Dyrektor w odpwoeidzi na Raport – wraz z adnotacją, 
kiedy zostały sporządzone;

 dokumentacji rozmów telefonicznych oraz innych form kontaktu 
pedagoga z rodzinami wychowanków  w okresie poprzedzającym 
wizytację KMPT;

 dokumentacji dotyczącej działań podejmowanych wobec wychowanka, o 
którym wspomina Pan Dyrektor, że ze względu na popełniony czyn 
wymagał wsparcia emocjonalnego i od początku pobytu „był objęty stałą i 
wzmożoną opieką pedagogiczną i terapeutyczną”, w szczególności 
dokumentacji wspomnianych przez Pana indywidualnych zajęć 
psychoterapeutycznych, relaksacyjnych oraz plastycznych;

 dokumentacji działań pedagoga związanych z monitorowaniem 
przebiegu procesu adaptacyjnego nieletnich poprzez obserwację, wizyty 
w grupie wychowawczej, szkole i warsztatach szkolnych, a także poprzez 
rozmowy z pracownikami pedagogicznymi dotyczące funkcjonowania 
nieletnich w poszczególnych działach, ewentualnie występujących 
problemach. 

Ponadto zwracam się ponownie z prośbą o udzielenie informacji  o przebiegu  
zajęć z zakresu terapii uzależnień, które miały rozpocząć się w grudniu 2022 r. – kto je 
prowadzi, jak często się odbywają, jaki jest planowany okres ich prowadzenia i kto w 
nich uczestniczy (w nadesłanej przez Pana Dyrektora odpowiedzi na Raport brak 
informacji na ten temat). 

Z poważaniem

Katarzyna Sobańska-Laskowska

Pełnomocnik Terenowy

/-podpisano elektronicznie/



O M W  OŚRODEK  WYCHOWAWCZY  
^  wJerrmanicach Zdroiu 

jerzmanice-Zdrój 20,59-500  Z>ot̂ ^̂ ^̂  Wpł. 

ZAŁ. 

im  - U D -  12  PW, 

NR 
Jerzmanice -  Zdrój, dnia 31 maja 2023 r. 

O O M - S . O S i o J ł B M O i b 

Biuro Pełoomocoika Terenowego 

Rzecznika praw Obywatdskich 

Ul. Wierzbowa 5 

50-056 Wrociaw 

RPW/49303/2023  P  Data:2023-06-12 

W odpowiedzi na pismo z dnia  19 kwietnia 2023  r.  BPW,537.2.2022.NK  

Dyrektor Okręgowego Ośrodka  Wychowawczego w Jerzmanicach -  Zdroju przesyła 
dokunienły dotyczące działań podejmowanycłi  {wrzez  pedagoga i pedagoga -  terapeutę jHzed 
okresem wizytacji KMPR. 

W  załączeniu  przesyłam  kserokopie  programów  adaptacyjnycłi,  Ictóre  były  
opracowywane  sukcesywnie w tym okresie,  dzienniki  pedagoga i  pedagoga -tmpeuty, w 
którycłi  są  zawarte  podgmowane  działania  względem  wycłwwanków  ,  a  także  kontakty  
tdefoniczne  pedagogów z rodzicami  i opidainami.  Infommję,  że nieletni, który przebywał 
w placówce w okresie  24.10.2022r.  do  14.11.2022r.,  do  31 października  przebywał w izbie 
adaptacyjnej,  po  czym  został  umieszczony  w  grupie  wyctiowawczej.  Zarówno  w izbie  
adaptacyjnej  jak  i w  grupie  wycłiowawczej  nieletni  był objęty  opieką  pedagogów,  co jest 
Udokumentowane w księdze ewidencji wycłiowanków  umieszczonych w izbie adaptacyjnej  i  
w dziennikach zajęć.  W tym czasie pedagodzy udzielali  mu wsparcia emocjonalnego podczas 
rozmów  indywidualnych o charakterze  psychoterapeutycznym  a także włączali  go  do zajęć 
grupowych i terapeutycznych jakim jest an«erapia. 

Po  raz  kolejny  przesyłam  również  informację  o  realizowanej  w  placówce  terapii  
uzależnień. 

Z poważaniem 

Okręgowego Ołrodka Wychowawczego 

mgr Dantiiii Banaszyński 
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Sprawozdanie 

Zajęcia  z  zakresu  terapii  uzależnień  są  prowadzone  przez  

certyfikowanego  specjalistę  psychoterapii  uzależnień  mgr  Dorotę  Jarmołowicz  

(nr certyfikatu PARPA  1708).  

W  okresie  od  01  grudnia  2022  roku  do  31  stycznia  2023  roku  w  Okręgow>'m  

Ośrodku  Wychowawczym  w Jerzmanicach Zdrój  zostały  przeprowadzone  wywiady  

diagnostyczne  dotyczące  zażywania  substancji psychoakty wnych. 

Kolejne  wywiady  diagnostyczne  są  przeprowadzane  na  bieżąco  w  momencie  

aklimatyzowania się wychowanka w placówce. 

Od  lutego  2023  roku  systematycznie  raz  w  tygodniu  odbywają  się  zajęcia  

terapeutyczne.  Terapia jest prowadzona w grupach 5-6 osobowych. 

Wychowankowie  do  grup  są  dobrani  wedhig  kryteriów  nasilenia  uzależnienia  od  

substancji  psychoaktywnych.  Zajęcia  dla jednej  grupy  trwają  50  minut.  Oprócz  

terapii  grupowej są również  spotkania indywidualne w razie potrzeb  wychowanków.  

Obecnie w  terapii uczestniczy  21  wychowanków.  

Spotkania z terapeutą będą realizowane do 30 czerwca 2023  roku.  
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